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Łódź, dnia 12.06.2024 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego 92/PN/ZP/D/2024 – dostawy produktów leczniczych z programów 
lekowych 
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 135 ust. 2, ust. 5 i ust. 6 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 
 
1. Czy Zamawiający w par. 3.2 wpisze 30 dni jako termin płatności? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 
2. Czy Zamawiający w par. 4.2 wykreśli ostatnie zdanie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy 
 
3. Czy Zamawiający w par. 5.4 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 
4. Czy Zamawiający poprawi postać produktu leczniczego w Pakiecie 8 na amp.-strzyk., ponieważ tylko w takiej postaci 

występuje w sprzedaży? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu. 

 
5. Dot. § 4 ust. 2 wzoru umowy: Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się 

w dni robocze, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy w trybie „na cito” lub „na ratunek” do 24 godzin 
od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy dla pakietu nr 13? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść zapisu § 4 ust. 2 nadając mu brzmienie: „Wykonawca zapewnia dostawę 
towaru wymienionego w §1 w ciągu 2 dni roboczych (pn-pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 
7:30-14:00, a w przypadku dostaw w trybie „na cito” lub „na ratunek” - w ciągu maksymalnie 24 godzin w dni robocze (pn-
pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od momentu złożenia zamówienia.  
Zamówienia mogą być składane w formie elektronicznej, faxem oraz w formie pisemnej. Jeżeli dostawa wypada w dniu 
wolnym od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym (pn-pt z 
wyłączeniem dni wolnych od pracy) w godzinach 7:30-14:00, po wyznaczonym terminie (nie dotyczy dostaw w trybie „na 
cito” lub „na ratunek”).” 

 
6. Zamawiający w § 11 wzoru umowy zastrzegł, iż: „W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający 

udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.” Zgodnie z 
obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy zwroty są akceptowane w przypadku reklamacji jakościowych 
(bez ograniczeń czasowych) lub w przypadku rezygnacji / omyłkowego zamówienia pod warunkiem, że:  
a) wniosek o zwrot został zgłoszony w ciągu 5 dni od nabycia (otrzymania dostawy) produktu, 
b) produkty są pełnowartościowe, opakowania są czyste, nieuszkodzone, nieotwarte, zabezpieczenie ATD (Antietampering 

Device) są nienaruszone, produkty nie są opisane żadnymi adnotacjami (np. długopisem), ani oznakowane etykietami 
szpitala 

c) numery seryjne zwracanych produktów posiadają status "aktywny" w systemie PLMVS (KOWAL) [Jeśli numery seryjne 
produktów zwróconych przez Zamawiającego zostały już wycofane z bazy, PLMVS to znaczy dokonano tzw. 
„decommision”, to odwrócenie wycofania numeru seryjnego z bazy PLMVS tzw. „undo-decommission” może być 
wykonane wyłącznie przez Zamawiającego, maksymalnie w ciągu 10 dni od wycofania numeru seryjnego z bazy 
PLMVS], 

d) do zwracanych produktów leczniczych (zarówno lodówkowych jak i o pokojowej temperaturze przechowywania) 
dołączane są rejestry temperatury (preferowane elektroniczne) z przechowania produktu w aptece szpitalnej, 
potwierdzające przechowywanie w warunkach określonych w dokumentacji rejestracyjnej (pozwoleniu na dopuszczenie 
do obrotu i Charakterystyce Produktu Leczniczego) 

Informacje dot. zwrotu zawarte w pkt a-d są warunkami bezwzględnymi dla Wykonawcy do zawarcia umowy. Jest to czas w 
którym możliwe jest dla Wykonawcy powtórne wprowadzenie do obrotu danego produktu, a przekroczenie wyżej 
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wskazanego terminu powoduje konieczność utylizacji leku. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza 
możliwość usunięcia wskazanego powyżej zapisu znajdującego się w § 11 ust. 1 warunków umowy, bądź wyrazi zgodę na 
wprowadzenie zapisów z pkt a -e zgodnych z obowiązującymi procedurami Wykonawcy dla pakietu nr 12? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający działa zgodnie z Prawem Farmaceutycznym. 
 

7. Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Ponieważ zapis §3 ust. 2 wzoru umowy mówi o protokole zdawczo-odbiorczym oraz o innym 
dokumencie potwierdzającym dostawę bez zastrzeżeń, to prosimy o potwierdzenie, że faktura, będąca zgodnie z 
procedurami zatwierdzonymi przez nadzór farmaceutyczny takim protokołem zdawczo-odbiorczym w odniesieniu do 
produktów leczniczych, będzie wystarczającym dokumentem, na podstawie którego Zamawiający dokona zapłaty. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

8. Do §12 ust. 3 lit. e) wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia 
w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §12 ust. 3 lit. e) wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 
Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy 
 
 
 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, 
j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie: załącznika nr 2 – Formularza sortymentowo-cenowego (w  zakresie 
dodania kolumn oferowanych ilości), załącznika nr 1 – Formularza oferty i załącznika nr 4 – wzoru umowy.  
Zmodyfikowany Formularz sortymentowo-cenowy, Formularz oferty i Wzór umowy do pobrania ze strony Zamawiającego. 
 
Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów innych niż opisane w SWZ 
zaznaczyć, iż parametr /zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ. 

 
 

Z poważaniem 


